
 

 
 

        
 
 
 

 
        

 
 

 
T I S K O V Á   Z P R Á V A 

 
 

PŘEPRAVA PLAVIDEL PŘES VODNÍ DÍLA ORLÍK, KAMÝK A SLAPY 
ZAČNE ZÍTRA 

 
Praha, 27. dubna 2017 – Oznamujeme plavební veřejnosti, že Povodí Vltavy, státní 
podnik, jako správce vltavské vodní cesty, zahájí letos přepravu plavidel přes vodní díla 
Orlík, Kamýk a Slapy již od pátku 28. dubna 2017 od 8:00 hodin, dle provozní doby 
proplavovacích zařízení uvedených vodních děl.  
 
„Vzhledem k příznivé hydrologické a provozní situaci, zahájíme v letošním roce proplavování 
plavidel dříve, než je uvedeno v informaci Státní plavební správy č. 7/2017 o proplavování 
plavebními komorami na labsko-vltavské vodní cestě,“ upřesňuje generální ředitel podniku Petr 
Kubala, a dodává, „abychom umožnili přepravu na plánované slavnostní otevření plavební 
komory na jezu Hněvkovice, rozšíříme obvyklou pracovní dobu přepravy přes vodní dílo Slapy o 
čtvrtek 18. května a úterý 23. května 2017 v obvyklém čase, tedy od 8:00 do 18:00 hodin“. 
 
 
 
 
 
Hugo Roldán 
odd. styku s veřejností 
Povodí Vltavy, státní podnik 
Holečkova 8 
150 24 Praha 5 
 
Tel.: 221 401 960 
GSM: 734 641 760 
e-mail: hugo.roldan@pvl.cz 
 
 
 
Na území o celkové rozloze 28 708 km² spravuje Povodí Vltavy, státní podnik více než 23 000 km vodních toků v 
hydrologickém povodí řeky Vltavy a v dalších vymezených hydrologických povodích, z toho je 5 503 km významných 
vodních toků, téměř 12 000 km určených drobných vodních toků a dalších téměř 5 600 km neurčených drobných 
vodních toků. Dále má právo hospodařit se 110 vodními nádržemi a 9 poldry, z toho je 31 významných vodních 
nádrží, 20 plavebními komorami na Vltavské vodní cestě, 48 pohyblivými a 295 pevnými jezy a 19 malými vodními 
elektrárnami.  
 
 
 
 

Povodí Vltavy 
státní podnik 

Holečkova 3178/8 
150 00 Praha 5 - Smíchov 


